

23

א.נ.י  
התלום  
בלמים  
לישראל

הצבאות	המקליטות
מסלעיים	לעניינים
03-7407579	טלפון :
03-7407847	פקס :
20154100234	חן
תשע"ה	כ"ד
2015	11 יוני

לכבוד  
 עו"ד איאד אלעלמי  
 המרכז הפלסטיני לזכויות אדם  
 רח' עומאר אל מוכתאר  
 ת.ד. 1328, עזה  
 (באמצעות פקס : 08-2825893 ; טלפון : 08-2824776)

**הודון / טענה בדבר מותם של ארבעה ילדים, בני משפחת בכר, בחוף הים בחאן יונס, ביום 16 ביולי 2014, במהלך מבצע "צוק איתן"**

שילט : צוק איתן - 2517 מיום 04 בדצמבר 2014, צוק איתן - 1547 מיום 3 במרץ 2015 ועדכון על מתיחת חקירות מצ"ח מיום 4 בדצמבר 2014 (חק 120144120341)  
 שילך - מסתפק מיום 13 באוגוסט 2014

א.נ.

1. בהמשך לאמור במכתבי מיום 4 בדצמבר 2014, הריני לעדכן, כי לאחרונה הסתיימה חקירת המצ"ח שבחנה את נסיבות מותם של ארבעה ילדים בני משפחת בכר (נאהד עטאף בכר, זכריא עאהד בכר, מתמד ראמז בכר ואסמעיל מתמד בכר), בחוף הים של חאן יונס. ממצאי החקירה הועברו לפצ"ר לשם קבלת החלטתו ביחס אליהם. לאחר שבתן את תומר הראיות שנאסף במסגרת החקירה, החליט הפצ"ר על סגירת תיק החקירה, בהעדר אשמה מצד מי מחילי צה"ל.
2. לפי חומר הראיות שנאסף, ארבעת הילדים נהרגו במהלך תקיפה אווירית על מתחם הכוח הימי של חמא"ס. במסגרת החקירה, נענו עדויותיהם של אנשי צבא רבים מקרב הנורמים שהיו מעורבים בתקיפה האווירית, כמו כן, נבחנו מסמכים רבים הנוגעים לתקיפה וטריטוריהם בתם תועדה התקיפה בזמן אמת. ראוי לציין, כי במסגרת החקירה נעשו מאמצים מצד גורמי החקירה לנבוח את עדויותיהם של תושבי הרצועה אשר לכאורה היו עדים לאירוע. במסגרת זו, אף תואמה גביות עדותם של שלושת עדים. למרבה הצער, תגל אף התיאום המקדים, בחרו העדים שלא להיפגש עם חוקרי מצ"ח, והסתפקו בהעברת מספר תצהירים ביחס לאירוע.
3. מהממצאים העובדתיים שנאספו על ידי חוקרי מצ"ח והוצגו לפצ"ר עלה כי אירוע התקיפה התרחש באזור שהיה מוכר מזה זמן רב כמתחם של המשטרה הימית וחכות הימי של חמא"ס (הקומננדו הימני), המשמש גורמי סוחר בלכוד, סמוקם סוחר שובר הגלים בחוף ימה של העיר עזה, ומורד בצורה ברורה סחוף הים המשמש את האוכלוסייה האזרחית. מתחקירה עלה, כי המתחם האמור הוא מתחם צבאי סגור, תחום ומגודר (ניתן להבחין בנדר גם בצילומי התקשורת שתועדו חלק מהאירוע), אשר מוכר גם לתושבי הרצועה כמתחם המשמש את המשטרה הימית וחכות ותקומנדו הימי של חמא"ס (כפי שגם בא לידי ביטוי בתצהירים שהועברו למצ"ח על ידי עדים מקומיים לאירוע).

נספח

התקנה  
בלמים

לישראל

4. חומר החקירה העלה כי יום קודם לתקיפה האמורה (15 ביולי 2014) הותקפה מכולה המצויה במתחם, אשר שוישח לאוסון אמלית, ובמשך לכך הונבשה תובנה מודיעינית כי פעילים מוכוח וימי יתכנסו במתחם הצבאי לשם היערכות לביצוע פעילות לחימה כנגד צה"ל. ביום 16 ביולי, נצפו למתע מטפר ז'מרות נכנסות בריצה למתחם. הדמויות נכנסו לטכוח הצמודה למכולה אשר הותקפה יום קודם לכן. על רקע האמור, ועל יסוד התובנה המודיעינית הנזכרת, הוערך כי מדובר בפעילי הקומנדו הימי של המאייס. יודגש, כי בזמן אמת ובכל שלבי האירוע הדמויות לא זוהו כולדים. עוד עלה מן החקירה, כי בנסיבות העניין, אף לא היה בידי הגורמים המקצועיים לזחותם בכאלה.
5. בתאם לאמור, הוחלט לתקוף את הדמויות הנמצאות במתחם הצבאי הסגור, שעל פי ההערכה היו פעילי הכוח הימי, לאחר שהתקבלו כלל האישורים הנדרשים לתקיפה ווערך וידוא בוגע לאפשרות ניכחותם של אזרחים בלתי מעורבים במתחם. משוכנסה אחת מהדמויות לשרדיי המכולה שהותקפה באמור יום קודם לכן על ידי צה"ל, בוצע ירי של טיל אחד מן האוויר לעבר המכולה והסככה הצמודה. כתוצאה מירי זה, כך נראה, נפגעה אחת הדמויות האמורות. לאחר חירי, החלו יתר הדמויות לרוץ לכיוון תוצאה מהמתחם. בסמוך לכניס לציאתם מהמתחם, הוצע ירי של טיל נוסף מן האוויר לעברם, אשר פגע בדמויות כאשר הללו כבר יצאו מהמתחם.
6. חומר החקירה העלה, כי התקיפה כוונה באופן מדויק לעבר הדמויות שזוהו בפעילי הקומנדו הימי של המאייס, תוך הקפדה על עקרון המידתיות וכחירת חמוש שלא צפוי היה לגרום נזק לבגנים או לאזרחים סמוכים.
7. בדיעבד נזכר, למרבה הצער, כי כתוצאה מהתקיפה נחרגו ארכעה ילדים שנכנסו למתחם הצבאי הסגור והמגודר (ולמכולה בה אוחסן אמליתו מסיבה שאינה ברורה).
8. לאור ממצאי החקירה, מצא הפצ"ר כי שיקול דעים של כלל המפקדים שהיו מעורבים באירוע היה סביר בנסיבות העניין וכי לא היה באפשרותם לזחות, בזמן אמת, כי הדמויות שהותקפו הן ילדים, ואף לא לחשוד בכך. עוד מצא הפצ"ר, כי התקיפה האמורה, על אף תוצאותה המצערות, לא חרגה מהוראות הדין או מקודות הצבא. במצב דברים זה, הורה הפצ"ר על סגירת תיק החקירה ללא נקיטה בצעדים משפטיים ניהוליים למו מעורבים.
9. עם זאת, המלץ הפצ"ר כגורמים המקצועיים הרלוונטיים לשוב ולתחקר את המקרה מתוך כוונה לאתר צעדים נוספים שיצמצמו ככל הניתן את הסיכוי להישגתו של מקרה טרגי שכזה, וזאת תוך שימור חיכולת המבצעית לסבל פעילות נורמלית.
10. באמשרוינכם להשיג על החלטת הפצ"ר, ככל שתבקשי לעיין בתיק החקירה, ניתן למנות בבקשה מתאימה לקצין פיקוח החקירה במצ"ח

בכבוד רב,

חראל וינברג,  
 סגן המפקח לעניינים מוצעונים

